

**Protokol o změně díla****Změnový list číslo 2**

Předmět díla:	Renovace hodin Radniční věže a oprava ciferníků		
Objekt:	Věž – hodiny		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	H & B delta, s.r.o.		
TDI:	[redacted]		
Projektant:	[redacted]		
Popis změny: Po demontáži zakrytování (součást pochozí podlahy) převodového ustrojí věžních hodin bylo zjištěno, že převodovky, ručičkové soukolí, křížové klouby i dilatační spojky jsou značně opotřebené a pro další fungování věžních hodin vyžadují výměnu za nové komponenty případně repasi. Po odhalení opor ručičkových hřídelí byla zjištěna jejich značná koroze a je nutná jejich výměna.			
Odůvodnění změny: Projektová dokumentace předpokládala pouze prohlídku mechanismu hodin, demontáž a zpětnou montáž táhel k ciferníkům. Po zpřístupnění celého mechanismu věžních hodin byl zjištěn neuspokojivý stav jednotlivých komponentů. Pro obnovení plné funkčnosti mechanismu věžních hodin budou vyměněny klouby a dilatační spojky, opory hodinových hřídelí včetně bronzových pouzder a soupravy nerezových rolen a repasováno ručičkové soukolí a převodovky.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel po zjištění stavu konstrukce	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	x
§ 222 odst. 7			
Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
	dodatek k PD		
	dokumentace skut. provedení		
	Jiné: zpráva hodináře	x	
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	492 100,-	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)	0,-	
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	zhotovitel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	492 100,-	
	Výše DPH sazba: 21%	103 341,-	
	náklady na změnu vč. DPH	595 441,-	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.	1	
termíny	Termín realizace změny:	26.8.2024	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	Ano – do 30.11.2024 z důvodu rozšíření předmětu díla a návaznosti na druhou stavební akci ve stejném objektu	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (ve věcech technických):	23.8.2024	[redacted]
	TDS:	29.08.2024	[redacted]
	Projektant:		[redacted]
	Objednatel:	29.08.2024	[redacted]
přílohy	Přílohy: položkový rozpočet, zpráva hodináře [redacted]		



Tabulka evidence změn

číslo změny	snížení ceny	bez dopadu do ceny	nad rámec ceny	cenové údaje bez DPH			cenové údaje vč. DPH
				připočty	odpočty	cena díla	cena díla vč. DPH
						čl. 4.1.1. SOD	
Základní smlouva	xx	xx	xx	xx	xx	822 110,65,-	994 753,89,-
Změnový list č. 1			x	253 154,46,-	0,-	253 154,46,-	306 316,90,-
Změnový list č. 2			x	492 100,-	0,-	492 100,-	595 441,-
Součty				745 254,46,-	0,-	1 567 365,11,-	1 896 511,78,-

Položkový rozpočet stavby

Stavba: S-22-056-HODINY Radnice Znojmo - věž, oprava ciferníků
Objekt: O-22-01 Radniční věž
Rozpočet: R-22-12 Oprava věžních hodin - VCP -nové díly a obnova mechanismu transmisí

Objednatel: Město Znojmo IČO: 293881
 Obroková 1/12 DIČ: CZ00293881
 66922 Znojmo

Zhotovitel: H&B delta s.r.o. IČO: 25835661
 Bobrky 382 DIČ: CZ25835661
 75501 Vsetín

Vypracoval:

Rozpis ceny	Ce
HSV	492,10
PSV	
MON	
Vedlejší náklady	
Ostatní náklady	
Celkem	492,10

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0.00
Snížená DPH	15 %	0.00
Základ pro základní DPH	21 %	492,100.00
Základní DPH	21 %	103,341.00

Zaokrouhlení 0.00

Cena celkem s DPH 595,441.00

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
764-1	Práce hodinářské	HSV			492,100.00
Cena celkem					492,100.00

se
lkem
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
CZK
CZK
CZK
CZK
CZK
CZK

%
100.0
100.0

Položkový rozpočet

S:	S-22-056-HODIRadnice Znojmo - věž, oprava ciferníků	
O:	O-22-01	Radniční věž
R:	R-22-12	Oprava věžních hodin - VCP -nové díly a obnova mechanismu transmise

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 764-1		Práce hodinářské				492,100.00
1	764-1-2	Nové díly u kloubů a dilatačních spojek - celkem 11 ks	kus	11.00000	14,100.00	155,100.00
2	764-1-3	Kompletní repase soukolí a převodovky	soubor	1.00000	63,000.00	63,000.00
3	764-1-4	Dodávka + osazení nových opor (materiál nerez) s bronzovými pouzdry a soupravou rolen (rolny nerez)	kus	4.00000	51,800.00	207,200.00
4	764-1-5	Vysekání stávajících opor pro hodinové hřídele	kus	4.00000	4,840.00	19,360.00
5	764-1-6	Zazdění opor hodinových hřídelí včetně zapravení omítky	kus	4.00000	7,100.00	28,400.00
6	764-1-7	Úprava kontrolních otvorů hodin proti vletu ptactva	kus	4.00000	4,760.00	19,040.00